
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 209 del 05/09/2022
Proposta di settore n. 73 del 05/09/2022

Oggetto: Proroga servizi cimiteriali alla Soc. La Peonia S.n.c. – Fonni -

CIG: Z043563ECA

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO
- che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 Mario Demartis è stato nominato responsabile di servizio

dell’Area Tecnica;
- Che con determina n. 43 del 10. 03.2022 questo Ente a affidato i servizi cimiteriali alla Società La Peonia

S.n.c., per il periodo 01.03.2022-31.08.2022 e comunque per lo stretto necessario per completare le
procedure d’appalto, per il prezzo complessivo di € 18.300,00 di cui € 15.000,00 per servizi ed € 3.300,00 per
iva 22%

- Che a causa di carenza di personale non è stata ancora attivata la procedura per individuare un nuovo
aggiudicatario;

- Che nel frattempo occorre comunque garantire il servizio;
- Che occorre prorogare tale servizio fino alla data del 31.12.2022;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

DETERMINA

1) di modificare la D.I. n. 43/2022 prorogando l’affidamento dei servizi cimiteriali alla Peonia S.n.c., per 01.09.2022
al 31.12.2022 per una ulteriore spesa iva compresa di € 12.200,00;

2) di dare atto che il presente atto è conforme alla legge 136/2010, anche per la tracciabilità dei pagamenti, e si
conferma il CIG n. Z043563ECA debitamente adeguato;

3) di adeguare l’impegno di spesa n. 415/2002, assunto sul cap. 1967 del bilancio per l’esercizio in corso, da €
18.300,00 ad € 30.500,00 con imputazione della maggiore spesa di € 12.200,00 al cap. 1967 del bilancio per
l’esercizio in corso, , stanziato per € 32.476,53 e disponibile per € 14.176,53;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 05/09/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 05/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-09-05T15:32:27+0200
	CARTA MARIO


		2022-10-13T19:54:31+0200
	DEMARTIS MARIO




